Maxime autem hunc usum declamationes exhibent: II β 5,5-6 ἐσωφρόνουν καὶ οὐκ ἐμαίνοντο; 8,4 φυλάξασθαι καὶ μὴ παραγενέσθαι τῷ ἔργῳ, cui statim, ut magis affirmetur, opponitur μᾶλλον ἡ τοῦτον σφατήμενον ὄρθως γνῶναι; 10,6; 13,7-8; γ 8,9 οὐτος καὶ οὐδεὶς ἔτερος III β 2,6 δόξῃ καὶ μὴ ἀληθείᾳ, quod quasi in formulam abisse videtur, ut hanc locutionem negare non dubitet orator; 5,8; 12,3-4 duo enuntiata opponuntur ἀπολύτε ἥμας, καὶ μὴ... ἀώροις συμφορᾶς περιβάλλητε; γ 1,2 et 3,6 ἔργῳ καὶ οὐ λόγῳ; 9,5-6; 10,4-5; δ 4,1-3 σχετλιάζει... καὶ οὐ πρὸς τὰ λεγόμενα ἀπολογεῖται; IV β 4,3; 6,4-5; 8,5 et 7; γ 3,6; δ 4,3-4 et idem 6; 6,3; 8,4. In hoc genere posuit Ignatius duo exempla, quae prorsus hinc

¹⁾ Blass. Att. Bereds. 1887 I² p. 139.

²⁾ Cavendum esse opinor, ne quid temere ex talibus rebus efficiatur. Velut ἥδη vocula, quae quanquam apud omnes omnium temporum scriptores est usitata, apud Ant. neque in tetrall. neque in or. VI deprehenditur.

³⁾ Aliter hunc locum interpretatur Ignatius, De Ant. Rhamn. elocutione, p. 156.

removenda sunt. IV γ 4,1 etc. exstat ἐτόλμησε δὲ εἰπεῖν ὡς ὁ ἄρξας τῆς πληγῆς καὶ μὴ διαφθείρας μᾶλλον τοῦ ἀποκτείναντος φονεύς ἔστι, quem locum cum Maetznero et Muellero sic vertendum esse censeo, ut καὶ particulae subsit notio concessiva (Mueller: „tametsi adversarium non peremerit“), id quod neque abhorret ab Antiphontis consuetudine (cf. V 87,4) neque iusto sensui repugnat. Praeterea autem vel alio quodam dicendi usu Ignatii sententia refutatur. Consuevit enim orator, ubi participia substantivorum loco posita conjungit, utriusque addere articulum¹⁾. Illius prorsus gemellus locus invenitur in eadem paragrapho: ὁ μὲν πατάξας καὶ μὴ ἀποκτείνας τῆς πληγῆς βουλευτὴς ἐγένετο, ὁ δὲ θανασύμως τύπτων τοῦ θανάτου.

Redeo ad illum quem primo loco explanavi usum, quo etiam aliae proprietates accedunt. Primum enim apud optimos scriptores ea lex²⁾ observatur, ut καὶ vocula nonnisi verba eiusdem ordinis sive membra pariter conformata inter se coniungantur. Antiphon autem liberiorem scribendi rationem amplectitur, ut formas inter se dissimiles componat, quod genus ad austera illam compositionem spectat quae „φύσει ἐπικέναι μᾶλλον βούλεται ἢ τέχνη“³⁾. Jam exempla proponamus: I 26,1 ἐκουσίως καὶ βουλεύσασ; 27,3 τοῖς ἐκουσίοις καὶ ἐκ προνοίας ἀδικήμασι; 28,6 ὡς μάλιστα δύνανται λαθραίταται καὶ ὡς ἀνθρώπων μηδένα εἰδέναι; VI 19,4; 25,6 = V 62,5. Nec non in tetralogiis tale quid reperitur II α 4,3 ἐτοίμην καὶ κατειργασμένην τὴν ὠφέλειαν. Eodem fortasse spectat VI 20,1-2 ἐνθυμηθῆναι... καὶ τῆς γνώμης τῶν ἀντιδίκων καὶ οἵω τρόπῳ ἔρχονται ἐπὶ τὰ πράγματα.